
 

 
 
IVDL_TN/2023/2.4 
Repertorio delle determine del Dirigente scolastico 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
N. 25  DEL 06 APRILE 2023 

 
 
OGGETTO: Costituzione della commissione interna per l’analisi, valutazione e 

graduazione delle candidature ai fini del conferimento di incarichi a 
personale docente/esperto/tutor interno/esterno ed enti/associazioni del 
terzo settore per i percorsi definiti nel progetto “officina studio - nuove 
strade per apprendere” finanziato nell’ambito del dm 170 del 24 giugno 
2022. - CUP G74D22006460006. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La linea di investimento 1.4 Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 
scolastica. Progetto “Officina-studio: nuove strade per apprendere”.Codice 
M4C1I1.4-2022-981-P-1197 Cod. CUP G74D22006460006 ; 

VISTO il DM n. 170 del 24 giugno 2022; il Documento “Orientamenti per l’attuazione 
degli interventi nelle scuole” del Ministro dell’istruzione (con nota prot. n. 60586 
del 13 luglio 2022) in relazione all’attuazione delle misure di cui al citato DM n. 
170 e le “Istruzioni operative” del Ministero dell’Istruzione e del Merito (nota 
prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022); 

VISTA la nota ministeriale prot. 109799 del 30.12.2022 recante le istruzioni operative 
per l’attuazione delle azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 
scolastica; 

CONSIDERATO    che a conclusione delle attività di valutazione del progetto da parte del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito – Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza, con prot. n. 50579 del 18.03.2023, veniva autorizzato il progetto in 
oggetto, rilasciando il previsto Accordo di concessione N4C1I1.4-2022-981-P-
11797; 

CONSIDERATO che si rende necessario, nel periodo intercorrente tra la data del 30 marzo 2023 
(assunzione in bilancio) e del 31 dicembre 2024, selezionare personale 
docente/esperto/tutor interno/esterno all’istituzione scolastica nonché 
enti/associazioni del terzo settore, a cui affidare i percorsi definiti nell’ambito del 
progetto “Officina studio- nuove strade per apprendere”; 

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi del personale deve avvenire tramite 
procedure di individuazione e/o reclutamento, conformi ai principi di 
trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

ICVDL_TN-06/04/2023-25 - Determinazione del dirigente scolastico



 

 
 
CONSIDERATO che tale progetto è costituito dai seguenti percorsi: a) Percorsi individuali di 

mentoring e orientamento; b) Percorsi, con almeno tre alunni, di 
potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento; c) Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle 
famiglie (almeno tre destinatari); d) Percorsi formativi e laboratoriali co-
curriculari (con almeno nove alunni); 

CONSIDERATO che per ciascuno dei percorsi individuati è necessario affidare incarichi 
corrispondenti, in base a quanto previsto nelle Istruzioni Operative del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito del 30 dicembre 2022; 

VISTA la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss. mm. “Disciplina dell’attività 
contrattuale e dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di 
Trento” e il relativo Regolamento di attuazione, approvato con D.P.G.P. 22 
maggio 1991, n. 10-40/Leg. e ss.mm; 

VISTA la legge provinciale n. 7 del 1997;  

VISTI i contratti collettivi provinciali di lavoro del personale docente e ATA delle 
scuole ed istituti di istruzione primaria e secondaria della Provincia 
Autonoma di Trento; 

VISTO Il Codice di comportamento dei dipendenti provinciali approvato con 
deliberazione di giunta n. 1217 del 2014; 

VISTO che nelle Istruzioni operative è prevista la nomina della commissione per 
l’analisi, la valutazione e la graduazione delle candidature; 

 
CONSIDERATO che si procederà alla valutazione anche in presenza di una sola domanda 

ritenuta valida; 
 

DETERMINA 
 

1. Di costituire la “Commissione interna per l’analisi, la valutazione e la graduazione” al fine di 
procedere alle valutazioni delle candidature per le attività previste dal progetto “Officina-studio: 
nuove strade per apprendere”.  
Codice M4C1I1.4-2022-981-P-1197 - CUP G74D22006460006 costituito dai seguenti percorsi: 
 

a) Percorsi individuali di mentoring e orientamento;  
b) Percorsi, con almeno tre alunni, di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento;  
c) Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie (almeno tre destinatari);  
d) Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari (con almeno nove alunni); 

 

La Commissione interna di valutazione è così costituita: 
 

 

PRESIDENTE  Sara Turrini  Dirigente Scolastica; 
COMPONENTI  Patrizia Usai  Responsabile Amministrativo Scolastico   
    Giacomolli Elia  Collaboratore vicario  



 

 
 

 
Ai membri della commissione non spettano compensi né rimborsi spesa comunque 
denominati 
 

2. L’avvio di ciascun percorso sarà oggetto di successiva determina del dirigente con la quale 
verrà indetto il relativo bando; 
 

3. Di pubblicare la presente determinazione nelle forme previste dal comma 6 dell’art. 14 del 
D.P.G.P. del 18 ottobre 1999, n. 13-12/Leg 

 
 
                  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 dott. Sara Turrini 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 
è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs 39/1993. 

 
 


	IVDL_TN/2023/2.4

